



RUNDSKRIV

NR 5/2021

Dato: 9. april 2021

Til: Bankene

Att: Ansvarlig for betalingsformidling – Straksbetaling

Kontaktperson i Bits: André Hoff

Rundskriv fra Bits gir informasjon om regelverk, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker sørger for intern distribusjon i egen organisasjon. Rundskrivene er også tilgjengelig på www.bits.no.

Realtidsbetalinger i norske kroner (Straksbetalinger) - Interbankgebyr

I dette rundskriv fra Bits orienteres det beslutning om å fjerne interbankgebyr for Straksbetaling.

Det vises også til Bits rundskriv 14/2020 «Realtidsbetalinger i norske kroner – Straks 2.1».

Bakgrunn

Interbankgebyr for Straksbetalinger ble opprinnelig innført i 2013. Interbankgebyret skal være en kompensasjon for kostnader betalingsmottakers bank blir påført for gjennomføringen av oppdrag om Straksbetaling fra kunde i betalers bank. Denne kostnaden relaterer seg til at betalers oppdrag til betalers bank forutsetter at mottakers bank forplikter seg til umiddelbart å øke disponibelt beløp på mottakers konto tilsvarende transaksjonsbeløpet. Det ble lagt til grunn at kr. 1,- per transaksjon vil gi mottakers bank en rimelig kompensasjon for disse kostnadene. Interbankgebyret ble vurdert på nytt i 2017 og satt til kr. 0,08 per transaksjon.

I rundskriv 14/2020 ble bankene orientert om at det i forbindelse med overgang til Straks 2.0 ikke ble tilrettelagt for automatisk beregning av interbankgebyr for Straksbetalinger. Videre ble det orientert om at Bits arbeider med en løsning for å etterberegne gebyrene og at det skulle vurderes en samlet kjøring for 2020.

Interbankgebyr for Straksbetalinger fjernes

Bits registrerer at realtidsbetalinger etter hvert kommer til å bli «den nye normalen» og mener at det ikke synes å være naturlig å underlegge en «helt normal» betalingstjeneste et interbankgebyr. Dette i motsetning til en situasjon der Straksbetalinger ble vurdert til mer å være en tjeneste for bruk i forbindelse med «spesielle behov».

Videre er nivået på interbankgebyret lavt og for den enkelte bank synes det å være relativt lite forskjeller på antall Straksbetalinger sendt og antall Straksbetalinger mottatt, sammenlignet med andre tjenester som er gjenstand for interbankgebyrberegning. Samlet nivå på interbankgebyrene som betales mellom bankene, blir derfor lav. Ordninger for å beregne og avregne interbankgebyrene kan således synes å representere en unødvendig tilleggesoperasjon.

Bits har derfor besluttet å fjerne interbankgebyr for Straksbetaling og dette gis tilbakevirkende kraft til den enkelte banks overgang til Straks 2.0.

Eventuelle spørsmål kan stilles til Bits AS ved André Hoff, tlf 90135030, email andre.hoff@bits.no.

Med vennlig hilsen

Bits AS



André Hoff
fagsjef